
Speiseplan Tagespflege im Schlößchen Nr.2 18.03. - 24.03.

Menü 1

Mo
18.03.

Ta ges sup pe nach Wahl
Des sert

Di
19.03.

Schwei ne bra ten "Baye ri sche Art" in Soße
Salz kar tof feln
Ap fel rot kohl
Des sert

G, G3, Ei, S

Mi
20.03.

Fei nes Hüh ner fri kas see | in de li ka ter Rahmso ße mit Spar gel und Cham pi ‐
gnons
Reis
Des sert

M, Me, La, S

Do
21.03.

Ta ges sup pe nach Wahl
Des sert

Fr
22.03.

Le ber kä se vom Rind und Schwein in def ti ger Bra ten-Senf s oße 
Salz kar tof feln
Kohl ra bi ge mü se in Soße
Des sert

Ei, S, Sn, M, Me, La20, 3

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Tagespflege im Schlößchen Nr.2 25.03. - 29.03.

Menü 1

Mo
25.03.

Ta ges sup pe nach Wahl
Des sert

Di
26.03.

Alas ka-See lachs schnit te (aus nach hal ti ger Fisch wirt schaft) in fei ner Zi tro nen-
Kräu ter rahmso ße
Salz kar tof feln
Des sert

G, G1, Fi, M, Me, La, S

Mi
27.03.

Hähn chen fi lets "Gärt ne rin Art" in Rahmso ße
Kar tof felk ro ket ten
Des sert

G, G1, M, Me, La, S, (G), Ei, (Sb), (S), (Se)

Do
28.03.

Ta ges sup pe nach An ge bot
Des sert

Fr
29.03.

Karfreitag

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Tagespflege im Schlößchen Nr.2 18.03. - 24.03.
Allergeninformationen

Menü 1

Mo
18.03.

00002Tagessuppe nach Wahl
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

00001Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Di
19.03.

23136Schweinebraten "Bayerische Art" in Soße
Enthält: Gluten , Gerste , Eier , Sellerie

32803Salzkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

24719Apfelrotkohl
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

00001Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi
20.03.

23430Feines Hühnerfrikassee | in delikater Rahmsoße mit Spargel und Champignons
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

KA00002Reis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

00001Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Do
21.03.

00002Tagessuppe nach Wahl
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

00001Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Fr
22.03.

23006Leberkäse vom Rind und Schwein in deftiger Braten-Senfsoße
Enthält: Eier , Sellerie , Senf

32803Salzkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23708Kohlrabigemüse in Soße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

00001Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Tagespflege im Schlößchen Nr.2 25.03. - 29.03.
Allergeninformationen

Menü 1

Mo
25.03.

00002Tagessuppe nach Wahl
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

00001Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Di
26.03.

23460Alaska-Seelachsschnitte (aus nachhaltiger Fischwirtschaft) in feiner Zitronen-
Kräuterrahmsoße
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32803Salzkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

00001Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi
27.03.

23419Hähnchenfilets "Gärtnerin Art" in Rahmsoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

56838Kartoffelkroketten
Enthält: (Gluten) , Eier , (Soja) , Milch , Milcheiweiß , Laktose , (Sellerie) , (Sesam)

00001Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Do
28.03.

KA00004Tagessuppe nach Angebot
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

00001Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Fr
29.03.

Karfreitag

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


